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Zápisnica 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovinkách konaného dňa: 

20.09.2011 
 

     Starosta obce pán Michal Pačan otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva, na ktorom 
privítal poslancov OZ a ostatných prítomných. Ospravedlnil neúčasť poslancov Ing. Márie 
Grisákovej, Mgr. Slávky Michňovej, Viery Mižigárovej a Mgr. Janky Smrekovej. 
Konštatoval, že prítomných je päť poslancov a OZ je uznášania schopné. 
 
Prítomní:  
 
Poslanci: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela 
Kopnická.  
 
Hlavný kontrolór: Ing. Vladimír Vaščák 
 
Zapisovateľka: Viera Lenartová 
 
Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 
 
     Starosta obce predložil na schválenie návrh programu rokovania OZ v zmysle pozvánky na 
toto zasadnutie. K predloženému návrhu neboli doplňujúce návrhy do programu.           
 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická    
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová,  
                                           Mgr. Janka Smreková 
 
Program zasadnutia: 
 

01.) Otvorenie zasadnutia 
02.) Určenia zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
03.) Voľba návrhovej komisie 
04.) Kontrola plnenia prijatých uznesení 
05.) Pripomienky občanov 
06.) Informácie o webovej stránke obce 
07.) Záverečný účet obce – schválenie 
08.) VZN dodatok č. 1 
09.) Plán práce hlavného kontrolóra na II. polrok 2011, správy o výsledku následnej 

finančnej kontroly 
10.) Žiadosť pani Anny Šimoňákovej a pána Eduarda Šimoňáka o odkúpenie obecného 

pozemku 
11.) Zriadenie komisie ochrany verejného záujmu 
12.) Zriadenie novej redakčnej rady Slovinského občasníka 
13.) Rôzne 
14.) Návrh na uznesenie 
15.) Záver 
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K bodu 2./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 
Za zapisovateľku zápisnice starosta obce určil Vieru Lenartovú a za overovateľov zápisnice 
Mareka Bencka a Mgr. Marcela Ďorka.   
 
K bodu 3./ Voľba návrhovej komisie 
 
Za predsedu návrhovej komisie starosta obce navrhol Gabrielu Kopnickú a za členov 
návrhovej komisie Mgr. Marcela Ďorka a Kamilu Grisákovú. 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 
                                           Mgr. Janka Smreková 
 
K bodu 4./ Kontrola plnenia prijatých uznesení 
 
Správu o plnení prijatých uznesení z predošlého zasadnutia obecného zastupiteľstva podal 
starosta obce. Pri kontrole týchto uznesení sa obecné zastupiteľstvo uznieslo:  
 
K uzneseniu č. VI/78/2011: 
A./ Ukladá:  
1./ Poslankyni obecného zastupiteľstva Mgr. Janke Smrekovej v spolupráci s komisiou 
ochrany verejného poriadku, životného prostredia, lesného a vodného hospodárstva zistiť 
občanov napojených na kanalizáciu bývalých Železorudných baní v časti obce Slovinky 
Kolónia. 
T: do 31.10.2011 
Z: Mgr. Janka Smreková a Marek Bencko 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 0 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 
                                           Mgr. Janka Smreková 
B./ Žiada:  
1./ Starostu obce na základe dodaných menných zoznamov zvolať stretnutie obyvateľov 
v časti obce Slovinky Kolónia ohľadom riešenia situácie s kanalizáciou. 
T: do 15.11.2011 
Z: Starosta obce 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 
                                           Mgr. Janka Smreková  
 
K uzneseniu č. VI/81/2011: 
A./ Žiada:  
1./ Starostu obce osloviť odborne spôsobilú osobu aby zabezpečila verejné obstarávanie na 
nákup osobného motorového vozidla KIA CEED SW – predĺžená verzia s dieselovým 
motorom.   
T: do 30.09.2011 
Z: Starosta obce  
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
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neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová,  
                                           Mgr. Janka Smreková 
 
K uzneseniu č. VI/83/2011: 
A./ Neschvaľuje:  
1./ Žiadosť pána Juraja Karolčíka a pani Márie Karolčíkovej o odpredaj časti parcely č. 900/5 
k.ú. Nižné Slovinky z dôvodu zabezpečenia dostatočného manipulačného priestoru v prípade 
povodní alebo havárií. 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 
                                           Mgr. Janka Smreková 
 
K uzneseniu č. VI/85/2011: 
A./ Predlžuje:  
1./ Dobu poskytnutia priestorov Kultúrneho domu v Slovinkách tzv. Dôchodcovskú miestnosť 
do 31.12.2011 dôchodcom našej obce. 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 
                                           Mgr. Janka Smreková 
 
K uzneseniu č. VI/89/2011 
A./ Žiada:  
1./ Starostu obce zabezpečiť vyčistenie a vyspádovanie kanála pri dome pani Hríbovej do 
jestvujúcej kanalizácie pri dome pána Ontka.  
T: do 31.10.2011 
Z: Milan Ferenc  
2./ Starostu obce zvolať pracovné stretnutie poslancov obecného zastupiteľstva, dotknutých 
občanov a organizácií na zabezpečenie problému odvodu vody tejto kanalizácie.  
T: do 15.10.2011 
Z: Starosta obce 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 
                                           Mgr. Janka Smreková 
 
Kontrolór obce 

- vystúpil s pripomienkou, že zo zákona je povinný raz v roku kontrolovať plnenie 
uznesení. Podotkol, že uznesenie o schádzaní sa obecného zastupiteľstva sa neplní, 
preto považuje za potrebné toto uznesenie zrušiť, alebo preschváliť, alebo 
preformulovať, keďže aj na tejto schôdzi sa poslanci nezišli v plnom počte.  

Starosta obce 
- informoval, že uznesenie v tomto zmysle nebolo prijaté. V zápise z ustanovujúcej 

schôdze zo dňa 22.12.2010 sa uvádza, že po novom budú rokovania obecného 
zastupiteľstva jedenkrát mesačne v 1. štvrtok v mesiaci o 16,30 hod. Ďalej uviedol, že 
poslanci toto rozhodnutie ignorovali a obecné zastupiteľstvo sa potom schádzalo 
podľa vopred schváleného uznesenia s určeným dátumom zasadnutia. 

Milan Ferenc 
- navrhuje, aby termín zasadnutia obecného zastupiteľstva určoval starosta obce. 
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K bodu 5./ Pripomienky občanov 
 
Milan Ferenc 

- predniesol požiadavku Baníckeho cechu o prenájom priestorov pri obecnom úrade za 
účelom vystavenia banských strojov v súvislosti so zachovaním baníckych tradícií 
a dobudovaním miniskanzemu. 

 
Zo strany občanov neboli dané žiadne pripomienky aj z toho dôvodu, že väčšina z nich odišla 
skôr ako sa začalo zasadnutie, keďže čas rokovania sa presunul zo 16,00 hod. na 16,30 hod. . 
 
K bodu 6./ Informácie o webovej stránke obce 
 
Administrátor webovej stránky obce Slovinky Bc. Jozef Pačan uviedol poslancov do 
problematiky internetovej stránky. Informoval, že vyšli nové normy Ministerstva financií SR 
ohľadom informatizácie samospráv, do čoho spadá aj webová stránka obce. Z toho vyplýva, 
že stará stránka je nevyhovujúca. Keďže poslanci nepodali návrhy na inováciu a skvalitnenie 
internetovej stránky obce o čo požiadal už pred pár mesiacmi, začal pracovať na novej verzii 
webovej stránky. Navrhuje, aby sa stránka, čo na nej pracuje po dokončení spustila a na 
základe toho by potom poslanci podali pripomienky na zmenu alebo doplnenie už vynovenej 
stránky. 
 
Ing. Mária Grisáková 

- podala písomnú pripomienku týkajúcu sa webovej stránky. Odporúča vytvoriť 
každému poslancovi konto, resp. e-mailovú adresu, ktorá bude verejne dostupná na 
webovej stránke pre styk s občanmi a zároveň odporúča zverejňovať na webovej 
stránke materiály, ktoré sú predkladané na rokovanie. Zároveň je potrebné doplniť na 
webovej stránke obce všetky platné VZN a iné interné predpisy. Tiež odporúča 
aktualizovať kontaktné údaje obecného úradu – napr. tel. číslo (mobil) starostu, e-
mailové adresy pracovníkov OcÚ, vrátane starostu. 

Bc. Jozef Pačan 
- odpovedal, že zrealizovať sa to dá. 

          
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách sa uznieslo: 
A./ Ukladá:  
1./ Administrátorovi obecnej webovej stránky zapracovať pripomienky poslankyne obecného 
zastupiteľstva Ing. Márie Grisákovej a následné spustenie webovej stránky obce. 
T: do 15.10.2011 
Z: Administrátor Jozef Pačan 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová,  
                                              Mgr. Janka Smreková 
 
K bodu 7./ Záverečný účet obce 
 
Záverečný účet obce Slovinky za rok 2010 nebol na poslednom zasadnutí obecného 
zastupiteľstva schválený. Poslanci žiadali o prehodnotenie a prepracovanie záverečného účtu 
podľa ich pripomienok. Prepracovaný návrh bol predložený finančnej komisii, ktorá vo 
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svojom stanovisku odporúča predložiť úplný návrh záverečného účtu obce za rok 2010 na 
rokovanie obecného zastupiteľstva za predpokladu, že súčasťou návrhu záverečného účtu 
bude stanovisko audítora k návrhu záverečného účtu.  
Na základe toho ekonómka Ing. Anna Krajňáková predložila obecnému zastupiteľstvu úplný 
návrh záverečného účtu. Tiež bol vykonaný audit účtovnej závierky Obce Slovinky za rok 
2010. Správu nezávislého audítora o audite účtovnej závierky za overované obdobie prečítala 
Ing. Anna Krajňáková, v ktorej audítor Ing. Imrich Mitrík uvádza, že účtovná závierka 
poskytuje verný a pravdivý obraz o finančnej situácii obce k 31.12.2010 a výsledkoch jej 
hospodárenia za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, v súlade so slovenským zákonom 
o účtovníctve.      
Obecné zastupiteľstvo sa uznieslo: 
A./ Schvaľuje:  
1./ Záverečný účet obce Slovinky za rok 2010 v predloženom znení a štruktúre bez výhrad. 
B./ Žiada:  
1./ Starostu obce zverejniť Záverečný účet obce Slovinky za rok 2010. 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická  
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 
                                              Mgr. Janka Smreková  

 
K bodu 8./ VZN dodatok č. 1 
 
Predložený návrh Dodatku č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu obce Slovinky č. 1/2011 
o príspevkoch na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach 
v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Slovinky môže byť schválený, ak zaň hlasuje trojpätinová 
väčšina prítomných poslancov obecného zastupiteľstva. Z dôvodu, že na rokovaní je 
prítomných päť poslancov, za predložený návrh podľa rokovacieho poriadku poslanci nemôžu 
hlasovať. Tento bod sa presúva na rokovanie najbližšieho zasadnutia obecného zastupiteľstva.  
  
K bodu 9./ Plán práce hlavného kontrolóra na II. polrok 2011, Správy o výsledku 
následnej finančnej kontroly  
 
Hlavný kontrolór obce Ing. Vladimír Vaščák podal správu o výsledku následnej finančnej 
kontroly podľa plánu kontrolnej činnosti za 1. polrok 2011 bod 1. Kontrola stavu vnútorných 
predpisov na obecnom úrade – zásady hospodárenia s majetkom obce.  
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 
A./ Berie na vedomie:  
1./ Správy o výsledku následnej finančnej kontroly za I. polrok 2011 vypracované hlavným 
kontrolórom obce Slovinky. 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 
                                              Mgr. Janka Smreková 
 
Potom kontrolór obce predložil návrh kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 
2011. K predloženému návrhu boli tieto pripomienky: 
Ing. Mária Grisáková – podala tieto písomné pripomienky: 

- bod 4) Kontrola účtovnej závierky k 31.12.2011 – ako bude vykonaná táto kontrola, 
ak plán práce je stanovený na II. polrok a účtovná závierka k 31.12.2011 bude 
vykonaná až po 1.1.2012? 
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Kontrolór obce navrhuje preformulovať znenie bodu na Kontrola stavu prípravy účtovnej 
závierky k 31.12.2011. 
Ing. Mária Grisáková ďalej žiada doplniť: 

- bod 6) Kontrola poskytnutia dotácií v roku 2011 právnickým a fyzickým osobám 
z rozpočtu obce 

- bod 7) Kontrola plnenia uznesení OZ prijatých od 1. januára 2011 (§18d ods. 1 zákona 
SNR č. 369/1990 Zb.) 

- bod 8) Kontrola čerpania finančných prostriedkov v rámci „Zákazky s nízkou 
hodnotou, podľa § 102 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní – Generálna  
oprava telocvične“  

Poslanci a hlavný kontrolór navrhujú tieto body zapracovať do plánu práce hlavného 
kontrolóra na I. polrok 2012. 
Obecné zastupiteľstvo sa uznieslo: 
B./ Schvaľuje: 
1./ Plán práce hlavného kontrolóra obce na II. polrok 2011 so zapracovanou pripomienkou 
k bodu č. 4  
2./ Zapracovanie pripomienok poslankyne Ing. Márie Grisákovej k bodu č. 6), 7) a 8) do 
plánu práce hlavného kontrolóra na I. polrok 2012. 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 
                                              Mgr. Janka Smreková 
 
K bodu 10./ Žiadosť pani Anny Šimoňákovej a pána Eduarda Šimoňáka o odkúpenie 
obecného pozemku 
 
Starosta obce predniesol poslancom obecného zastupiteľstva žiadosť pani Anny Šimoňákovej 
a pána Eduarda Šimoňáka o odkúpenie pozemku o výmere 24 m2 , parcela číslo 339 
v katastrálnom území Nižné Slovinky.  
Na základe tejto predloženej žiadosti sa obecné zastupiteľstvo uznieslo: 
A./ Ukladá:  
1./ Komisii finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania prešetriť 
žiadosť pani Anny Šimoňákovej a pána Eduarda Šimoňáka na odpredaj pozemku pod 
garážou, časti parcely č. 339 v k.ú. Nižné Slovinky. 
T: do 15.10.2011 
Z: Predseda komisie 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 
                                              Mgr. Janka Smreková 
 
K bodu 11./ Zriadenie komisie ochrany verejného záujmu 
 
V tomto novom volebnom roku 2011 obec Slovinky doposiaľ nemá zriadenú komisiu na 
ochranu verejného záujmu. Na poslednom zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa 24.06.2011 
na návrh poslankyne Ing. Márie Grisákovej obecné zastupiteľstvo žiada poslancov pripraviť 
na nasledujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva návrh členov komisie ochrany verejného 
záujmu podľa zákona 357/2004 Z.z.. . 
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Na dnešnom rokovaní pre nedostatočný počet poslancov, čo sa týka politického zastúpenia 
a tiež toho, že prítomných poslancov na rokovaní je päť, tento bod programu opätovne nebol 
prejednaný a presúva sa na rokovanie najbližšieho zasadnutia obecného zastupiteľstva.     
 
K bodu 12./ Zriadenie novej Redakčnej rady Slovinského občasníka 
 
Na základe uznesenia Obecného zastupiteľstva v Slovinkách č. VI/92/2011zo dňa 24.06.2011 
komisia školstva, kultúry a športu písomne predložila návrh členov Redakčnej rady 
Slovinského občasníka: Viera Mižigárová a Mgr. Lenka Bikárová 
 

- Viera Mižigárová 
Hlasovanie – za: 0, proti: 2, zdržal sa: 3. neprítomní ospravedlnení: 4 
proti: Milan Ferenc, Gabriela Kopnická 
zdržal sa: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Kamila Grisáková 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová,  
                                           Mgr. Janka Smreková 
Poslankyňa Viera Mižigárová nebola zvolená za členku Redakčnej rady Slovinského 
občasníka. 
 

- Mgr. Lenka Bikárová 
Hlasovanie – za: 0, proti: 2, zdržal sa: 3. neprítomní ospravedlnení: 4 
proti: Milan Ferenc, Gabriela Kopnická 
zdržal sa: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Kamila Grisáková 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová,  
                                           Mgr. Janka Smreková 
Mgr. Lenka Bikárová členka komisie školstva, kultúry a športu OZ Slovinky nebola zvolená 
za členku Redakčnej rady Slovinského občasníka. 
 
Poslankyňa Gabriela Kopnická navrhla za členov Redakčnej rady Slovinského občasníka: 
Petra Bogačeviča, PaedDr. Lenku Dzuríkovú, Luciu Frycovú a MUDr. Dagmar Pačanovú. 
 

- Peter Bogačevič 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová,  
                                           Mgr. Janka Smreková   
Peter Bogačevič bol zvolený za člena Redakčnej rady Slovinského občasníka. 
 

- PaedDr. Lenka Dzuríková 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová,  
                                           Mgr. Janka Smreková 
PaedDr. Lenka Dzuríková bola zvolená za členku Redakčnej rady Slovinského občasníka.  
 

- Lucia Frycová 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová,  
                                           Mgr. Janka Smreková 
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Lucia Frycová bola zvolená za členku Redakčnej rady Slovinského občasníka.  
 

- MUDr. Dagmar Pačanová 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová,  
                                           Mgr. Janka Smreková 
MUDr. Dagmar Pačanová bola zvolená za členku Redakčnej rady Slovinského občasníka.  
 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách sa uznieslo:   
A./ Volí Redakčnú radu Slovinského občasníka:  
 
1./  Peter Bogačevič 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 
                                              Mgr. Janka Smreková  
 
2./ PaedDr. Lenka Dzuriková 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 
                                              Mgr. Janka Smreková 
 
3./ Lucia Frycová 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 
                                              Mgr. Janka Smreková 
 
4./ MUDr. Dagmar Pačanová 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 
                                              Mgr. Janka Smreková 
 
K bodu 13./ Rôzne 
 
Starosta obce oboznámil poslancov o písomnej žiadosti pána Jozefa Vysockého, v ktorej od 
obci žiada o vytvorenie inžinierskych sietí, ktoré sú potrebné k výstavbe rodinného domu, kde 
má už vydané stavebné povolenie. Žiada o vytvorenie plynového potrubia a elektrického 
vedenia k parcele č. 863/2, ktoré je potrebné k vytvoreniu elektrickej a plynovej prípojky 
k rodinnému domu. Spôsob náhradného vytvorenia vyššie uvedených inžinierskych sietí je 
technicky a právne náročný z majetkovoprávnych dôvodov. 
 
Starosta obce informoval poslancov o petícii, ktorá bola vypísaná z dôvodu opravy cesty pod 
pílou. Cesta je spojnicou medzi hlavnou cestou a vedľajšou cestou vrchnej ulice v časti 
Slovinky – Kolónia. Táto cesta je používaná nielen miestnymi obyvateľmi, ale aj vozidlami 
na odvoz smetí.        
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Čo sa týka tejto cesty, starosta sa vyjadril, že sú to súkromné pozemky a cestu by bolo treba 
oficiálne zakresliť ako spojnicu.  
Poslankyňa Gabriela Kopnická navrhuje pozrieť stav cesty a v prípade potreby opravy cesty 
presunúť to na zasadnutie, kedy sa bude prerokovávať budúcoročný rozpočet.  
 
Starosta obce potom oboznámil poslancov s ďalšou petíciou, v ktorej občania žiadajú 
zavedenie jednosmernej cesty v časti obce Slovinky – Štreka približne v dĺžke 1 km v smere 
od čísla domu 406 po číslo domu 143. Zdôvodňujú to tým, že šírka cesty neumožňuje plynulú 
dvojsmernú premávku, zároveň nie sú na nej zabezpečené žiadne odstavné plochy. Hrozí na 
nej vysoké riziko dopravnej nehody, poškodenia majetku a ujmy na zdraví.      
Starosta obce poznamenal, že je potrebné zistiť, či petícia spĺňa všetky náležitosti zákona 
o petíciách.  
 
Starosta obce informoval poslancov, že ku zmene cestovného poriadku autobusovej dopravy 
na rok 2011/2012 s platnosťou cestovného poriadku od 11.decembra 2011 občania môžu 
podať pripomienky k autobusovým spojom na obecnom úrade v termíne do 26.septembra 
2011, pretože parciálna porada ku zmene CP sa uskutoční 27.9.2011. Občania o tom budú 
informovaní aj cestou miestneho rozhlasu.  
 
Starosta obce informoval poslancov o písomnej požiadavke, ktorú podala poslankyňa Mgr. 
Janka Smreková v mene svojom a občanov v časti obce Slovinky – Kolónia na svojpomocnú 
opravu studničky v blízkosti domu Slovinky č. 24, kde uvádza, že studnička je dedičstvom 
starých rodičov a roky je využívaná ako zdroj úžitkovej vody. Je veľmi nápomocná vo všedný 
deň, ale hlavne v krízových situáciách. Pri nedávnych záplavách, kedy dodávka pitnej vody 
bola prerušená, pokryla potreby vody mnohým domácnostiam. Keďže je už značne poškodená 
(posledná úprava studničky bola vykonaná 8.4.2000), občania prišli s návrhom, že si ju 
svojpomocne upravia, no potrebujú na to materiál. Preto žiada obecný úrad a poslancov 
o schválenie finančnej čiastky na kúpu a dodanie materiálu pre tento projekt, kde celková 
suma je vyčíslená zhruba na 500 €. 
Starosta obce odpovedal, že obecné zastupiteľstvo sa tým už zaoberalo, ale nie je to obecný 
majetok a prisľúbil, že spolu so zástupcom Milanom Ferencom prešetria stav studničky 
priamo na tvare miesta.  
 
Starosta obce informoval obecné zastupiteľstvo o písomnom podnete na odvodnenie lokality 
Stupy, ktorý podal pán Ján Brutovský. Čo sa týka tohto odvodnenia a hlavne umiestnenia 
šechty, šachta je umiestnená na hranici pozemkov – pána Brutovského a pána Maršaleka. 
Šachta je v úplnom poriadku, aj keď nie je čo čistiť a je plná vody, problém je možno 
v pokladke odvodňovacích rúr, ktoré budú zanesené. Preto žiada o odborné posúdenie 
nezávislého stavebného odborníka. Uvádza, že aj ostatní občania nie sú s týmto odvodnením 
spokojní.   
Gabriela Kopnická navrhuje stretnutie dotknutých osôb.  
 
Starosta obce oboznámil poslancov so začatím Revitalizácie centrálnej zóny obce Slovinky 
a s tým, že z projektu bol vyškrtnutý oporný múr okolo nižného cintorína, bez ktorého 
nemožno začať budovať chodník pozdĺž hlavnej cesty a cintorína. Firma, ktorá vyhrala 
verejnú súťaž, dodala cenovú ponuku na gabiónový múrik aj s oplotením. Návrh na cenovú 
ponuku je vo výške 117389,53 €. Túto situáciu je treba urýchlene riešiť.  
Zástupca starostu obce pán Milan Ferenc navrhuje vypracovať nové nezávislé ocenenie. 
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Zástupca starostu obce pán Milan Ferenc prečítal návrh na uznesenie (dve kúpne zmluvy) na 
kúpu pozemku, kde kupujúci je Obec Slovinky od predávajúcich po 1) pána Petra 
Maňovského  a po 2) pani Verony Stajskovej, kde obec od predávajúcich kupuje pozemky za 
úradnú cenu 1,66 €/m2 . Obecné zastupiteľstvo tento návrh jednohlasne schvaľuje.         
 
Marcel Ďorko upozornil, že ľudia hádžu pokosenú trávu do potoka a na brehy potokov. Bolo 
by potrebné vyhlásiť v miestnom rozhlase oznam o zákaze sypania akéhokoľvek odpadu 
k miestnym potokom. 
 
Gabriela Kopnická upozornila na havarijný stav mostu Legy.     
             
Na základe toho sa obecné zastupiteľstvo uznieslo:  
A./ Ukladá:  
1./ Komisii finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania prešetriť 
žiadosť pána Jozefa Vysockého – vytvorenie inžinierskych sietí k jeho pozemku parcela č. 
863/2, k.ú. Nižné Slovinky. 
T: do 15.10.2011 
Z: Predseda komisie 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková. Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 
                                              Mgr. Janka Smreková 
A./ Žiada: 
1./ Starostu obce prejednať podnet na odvodnenie lokality Stupy s pánom Jánom Brutovským. 
T: do 31.10.2011 
Z: Starosta obce 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 
                                              Mgr. Janka Smreková 
 
A./ Žiada: 
1./ Starostu obce zabezpečiť nezávislé ocenenie cenovej ponuky URAN PRES na oporný múr 
Nižného cintorína Slovinky. 
T: do 30.09.2011 
Z: Starosta obce 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 
                                              Mgr. Janka Smreková 
 
A./ Schvaľuje: 
1./ Kúpu pozemku, kde kupujúci je Obec Slovinky od predávajúceho Petra Maňovského, 
bytom Slovinky č. 85, ktorý odpredáva novovzniknutú parcelu č. 635/13 o výmere 37 m2 , 
katastrálne územie Nižné Slovinky, vytvorenú na základe GP č. 13/2011, vyhotoveného dňa 
15.04.2011 za úradnú cenu 1,66 €/m2 . Výdavky spojené s návrhom na vklad vlastníckeho 
práva hradí obec. 
2./ Kúpu pozemku, kde kupujúci je Obec Slovinky od predávajúcej Verony Stajskovej, bytom 
Slovinky č. 113, ktorá odpredáva novovzniknutú parcelu č. 28/2 o výmere 30 m2 , katastrálne 
územie Nižné Slovinky, vytvorenú na základe GP č. 13/2011, vyhotoveného dňa 15.04.2011 
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za úradnú cenu 1,66 €/m2 . Výdavky spojené s návrhom na vklad vlastníckeho práva hradí 
obec. 
 
B./ Žiada: 
1./ Starostu obce zverejniť Kúpne zmluvy medzi predávajúcim a kupujúcim. 
 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 
                                              Mgr. Janka Smreková 
  
A./ Žiada: 
1./ Starostu obce vyhlásiť v obecnom rozhlase zákaz sypania domáceho a záhradného odpadu 
k miestnym potokom.  
T: do 23.09.2011 
Z: Starosta obce 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 
                                              Mgr. Janka Smreková 
 
A./ Ukladá: 
1./ Komisii finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania prejednať 
havarijný stav mostu Legy a navrhnúť riešenie. 
T: do 15.10.2011 
Z: Predseda komisie 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 
                                              Mgr. Janka Smreková 
 
K bodu 14./ Návrh na uznesenie 
 
Návrhová komisia predložila návrh na uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
Obecné zastupiteľstvo tento návrh schválilo.  
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 
za: Marek Bencko, Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová,  
                                           Mgr. Janka Smreková           
 
K bodu 15./ Záver 
 
Na záver starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a zasadnutie ukončil. 
Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 16,30 hod. 
Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 20,40 hod.  
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Zapísala: Viera Lenartová 
 
 
 
 
V Slovinkách, dňa 20.09.2011                                                    
 
                                                                                                       Starosta obce 
                                                                                                       Michal Pačan 
 
 
 
 
 
 
Overovatelia zápisnice: Marek Bencko 
                                      Mgr. Marcel Ďorko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


